平成 24年２月 15日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 常務執行役員経営企画本部長 重田 陽平

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

介護事業再編に関するお知らせ

当社はグループ各社で運営しております介護事業に関して、下記のとおり介護事業運営子会社に

集約いたしますのでお知らせいたします。

１．事業再編の目的

当社は「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」 の経営理念のもと、

コア事業であるドラッグストア事業・調剤事業に加え、地域社会のライフサポート事業として介

護事業へ参画してまいりました。介護事業のさらなる社会的ニーズの高まりをうけ、事業展開を

推進する為に子会社間で分散しております介護事業を、当社直轄の介護事業運営会社に集約する

事により、ココカラファイングループにおける介護事業の中核会社とし、効率的な事業運営とサ

ービスの強化を実現する為のものであります。

２．事業再編の概要

介護事業の運営会社を当社の直接子会社とし、以下の通り事業の集約を行います。

(１)株式会社セイジョー（当社子会社）の子会社であるタカラケア株式会社を、

当社の子会社といたしました。（平成 24 年２月１日付実施）

(２)タカラケア株式会社の社名を株式会社ファインケアへ商号変更いたしました。

（平成 24 年２月１日付実施）

(３)現在、株式会社セイジョーライフサポート部で運営しております介護事業を

株式会社ファインケアに吸収分割いたします。（平成 24 年４月１日付）

(４)当社の子会社であり介護事業を運営しております有限会社リハワークスと

その子会社である株式会社元気を株式会社ファインケアへ吸収合併を行います。

（平成 24 年４月１日付）

以上のとおり、介護事業を株式会社ファインケアに集約し、事業の推進強化を行います。

以 上